
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00191863- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El expediente EX-2022-00191866- -UNC-ME#FCC por el cual se solicita se acepte la donación
de libros realizada por el Historiador y autor Marcelo Larraquy a la Biblioteca de la Facultad de
Ciencias de la Comunicación;

Y CONSIDERANDO:

Que la presente donación tiene el propósito de acercar a docentes, investigadores y estudiantes el
material bibliográfico;

Que este Decanato ha aceptado la presente donación y corresponde proceder a incorporarlos a la
Biblioteca de esta Facultad;

Que de acuerdo a lo dispuesto en el art. 1º de la Resolución Nº 243/2001 del Honorable Consejo
Superior, es atribución del Decanato aceptar donaciones;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Aceptar en donación para la Facultad de Ciencias de la Comunicación, los
siguientes bienes donados por el historiador y autor, Marcelo Larraquy, consistente en 6 libros
de su autoría cuyos títulos se enuncian a continuación: un ejemplar de “Recen por él”; un
ejemplar de “Primavera Sangrienta”; dos ejemplares de “Fuimos soldados” y dos ejemplares de
“Argentina: Un siglo de violencia política” todos ellos de Editorial Sudamericana.   

ARTÍCULO 2°: Disponer que los bienes cuya donación se hace referencia en el artículo
precedente sean destinados, e incorporados a la colección de la Biblioteca de esta Facultad para
uso de la comunidad.



ARTÍCULO 3°: Agradecer al historiador y autor Marcelo Larraquy la donación efectuada a
nuestra Facultad.

ARTÍCULO 4°: Protocolícese, comuníquese. Notifíquese con copia de la presente al Autor.
Gírese a la Secretaría de Ciencia y Tecnología – Biblioteca. Oportunamente, archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-203-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Martes 5 de Abril de 2022
		2022-04-05T10:01:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T15:25:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T15:26:01-0300
	GDE UNC




